
 令和５年５月１5 日 

関係者の皆様へ 

社会福祉法人 宇治東福祉会 

理事長 西山 治 

 

新型コロナウイルス感染者発生（５月 15 日）の状況のお知らせ 

（第二報） 

 

 平素より、社会福祉法人 宇治東福祉会の各事業の活動にご理解、ご協力を

いただきありがとうございます。  

 5 月 12 日（金）に、デイセンター宇治作業所の利用者 6 名、職員 1 名、おか

やホームⅠの利用者 1 名、おかやホームⅡの利用者 1 名、職員１名の新型コロ

ナウイルス感染が判明しましたが、週末から週明けにかけて、法人全体で、利

用者 11 名と職員 10 名の感染が確認され、31 名の感染者となっております。 

対応といたしまして、当該施設の利用者、職員に対して、抗原検査を行うと

ともに、おかやホームⅠ・Ⅱを 5 月 16 日（火）まで閉所いたします。 

引き続き、利用者、職員の健康観察を行ってまいりますので、皆様にはご心

配、ご不安をおかけいたしますが、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げ

ます。 


